АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября  2017г.                                                                                                       № 514

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  от 20 июня 2017 года № 268 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», в целях оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории района, администрация муниципального района «Тунгокоченский район», постановляет:

	1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  от 20 июня 2017 года № 268 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального района «Тунгокоченский район»» (далее – Постановление):
1.1.  Постановление дополнить пунктами 2.1., 2.2., 2.3. следующего содержания:
«2.1. В составе КЧС и ОПБ муниципального района «Тунгокоченский район» создать рабочие группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 4)», согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
 «2.2. Руководителями рабочих групп определить руководителей служб РСЧС.».
«2.3. Первому заместителю руководителя администрации муниципального района «Тунгокоченский район»:
 при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий на территории муниципального района «Тунгокоченский район», организовать работу по развертыванию межведомственного оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций на повседневном и подвижных пунктах управления;
состав межведомственного оперативного штаба определить с учетом характера чрезвычайной ситуации (или происшествия) из состава подкомиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.».
2. Настоящее  Постановление опубликовать  в  газете  «Вести  Севера» и разместить на сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
муниципального района
«Тунгокоченский  район»                                                                        М.Г. Горнов

Исполнитель:  Е.Н. Ковалева
Кол-во экз.:
Дело-1
ГОЧС-1
ЕДДС-1
Газета-1
Сайт
Прокуратура-1
Руководителям рабочих групп- 12

СОГЛАСОВАНО:

С.В. Захарченко ________________________

О.В. Лескова ___________________________

           _____________

____________________

__________________

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»
№ 514 от 15 ноября 2017 года

«Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»
№ 268 от 20 июня 2017 года

СОСТАВ И ФУНКЦИИ
рабочие группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Тунгокоченский район»

Рабочая группа № 1
по защите и ликвидации ЧС на транспорте
Руководитель – начальник отдела ЖКХ администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Михалев Сергей Иванович.
Члены рабочей группы:
- руководитель филиала Тунгокоченский ДЭУч КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Захаров Юрий Иванович;
- ведущий специалист отдела ЖКХ по осуществлению дорожной деятельности  Охремчук Максим Владимирович.
Основные функции рабочей группы:
осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС вызванных возникновением ЧС на объектах автомобильного транспорта (нарушение транспортного сообщения между населёнными пунктами; транспортные аварии, в границах района, на транспорте, перевозящем опасные грузы).

Рабочая группа № 2
(по обеспечению пожарной безопасности)
Руководитель - начальник ПСЧ-33 с. Верх-Усугли ФГКУ «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю» Кузьмин Константин Александрович.
Состав рабочей группы:
- заместитель начальника ПСЧ-33 с. Верх-Усугли ФГКУ «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю» Большухин Сергей Иванович;
- начальник ПСЧ-34 пгт. Вершино-Дарасунский ФГКУ «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю» Брылев Евгений Самуилович.
Основная функция рабочей группы - проведение мероприятий по предупреждению пожаров и защите от них объектов различного назначения на территории района.

Рабочая группа № 3
(по охране окружающей среды, радиационной и химической защите)
Руководитель – начальник отдела ЖКХ администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Михалев Сергей Иванович.
Члены рабочей группы:
- ведущий специалист отдела ЖКХ по охране окружающей среды Филатова Людмила Витальевна.
Основные функции рабочей группы:
осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС вызванных возникновением ЧС (связанных с авариями на химически опасных объектах, взрывопожароопасных объектах, биологически опасных объектах; аварии связанные с разливом нефтепродуктов; задымление окружающей среды от действия лесных пожаров; аварии на ГТС);
осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, вызванных стихийными природными бедствиями (опасные геологические, метеорологические, гидрологические явления);
осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, вызванных загрязнением (заражением) водных ресурсов).

Рабочая группа № 4
(защиты и ликвидации ЧС на объектах строительства)
Руководитель – начальник отдела земельных отношений и архитектуры администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Швейцер Виктор Эрвинович.
Основные функции рабочей группы:
осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, связанных с внезапным обрушением зданий, сооружений, строительных конструкций и механизмов.

Рабочая группа № 5
(защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики)
Руководитель – начальник отдела ЖКХ администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Михалев Сергей Иванович.
Члены рабочей группы:
- ведущий специалист отдела ЖКХ Охремчук Максим Владимирович.
- ведущий специалист отдела ЖКХ Филатова Людмила Витальевна.
Основные функции рабочей группы:
проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций, вызванных нарушениями в функционировании электрических, коммунальных, инженерных систем жилых домов;
проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий сильных дождей; крупного града; сильного ветра, в т.ч. шквала, смерча;
проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций, вызванных (авариями на очистных сооружений; взрывами бытового газа).

Рабочая группа № 6
(защиты лесов от пожаров, вредителей и болезней леса)
Руководитель – начальник Тунгокоченского лесничества КГУ  «Управление лесничествами Забайкальского края» Щепелин Александр Николаевич.
Члены рабочей группы:
- руководитель Тунгокоченского филиала  КГСАУ «Забайкаллесхоз» Попова Екатерина Петровна.
Основная функция рабочей группы - проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации природных и торфяных пожаров; защита леса от поражения болезнями и вредителями на территории района.

Рабочая группа № 7
(медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий)
Руководитель – главный врач ГУЗ «Тунгокоченская ЦРБ» Гашков Александр Васильевич.
Члены рабочей группы:
- зам. главного врача Данилова Елена Борисовна;
- и.о. главного врача В-Дарасунской районной больницы Харитонова Татьяна  Юрьевна.
Основная функция рабочей группы:
проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС связанных с особо опасными кишечными инфекционными заболеваниями людей;
проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС связанных с отравлением людей и возникновением эпидемий.

Рабочая группа № 8
(защиты агропромышленного комплекса, животных и растений)
Руководитель – начальник отдела экономики администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Путинцева Анжела Викторовна.
Члены рабочей группы:
- Болдырева Елена Николаевна -  специалист отдела экономики по сельскому хозяйству;
-  и.о. начальника ГБУ «Тунгокоченская СББЖ» Полякова Татьяна Александровна;
- руководитель СПК «Кучегер» Ланцев Иван Димович.
Основная функция рабочей группы:
проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС связанных с возникновением (особо опасных острых инфекционных болезней сельскохозяйственных животных; массового поражения с/х растений болезнями и вредителями).
Рабочая группа № 9
(эвакуации и обеспечения функционирования ПВР)
Руководитель – председатель комитета по земельным, имущественным отношениям и архитектуры администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Баянова Инна Викторовна.
Члены рабочей группы:
- начальник отдела экономики администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Путинцева Анжела Викторовна;
- муниципальный жилищный инспектор администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Аксенов Александр Владимирович.
Основная функция рабочей группы проведение эвакуационных мероприятий из зоны ЧС как населения так и сельскохозяйственных животных; организация развертывания ПВР и обеспечение их функционирования.

Рабочая группа № 10
(охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения)
Руководитель – начальник ОМВД России по Тунгокоченскому району Кряжев Игорь Васильевич.
Основная функция рабочей группы – обеспечение общественного порядка и безопасности дорожного движения в зоне ЧС и в местах размещения пострадавшего населения, а также охраны материальных и культурных ценностей в зоне ЧС.

Рабочая группа № 11
(по оценке ущерба от ЧС и оказанию социальной помощи населению)
Руководитель – заместитель руководителя администрации муниципального района «Тунгокоченский район» по социальным вопросам Мальцева Светлана Валерьевна.
Члены рабочей группы:
- начальник Тунгокоченского отдела ГКУ «КЦСЗН» Забайкалького края Ефимов Сергей Александрович;
- ведущий специалист ГКУ «КЦСЗН» Забайкалького края Захарченко Валентина Владимировна;
- заведующая отделением «Верх-Усуглинское» ГУСО Шилкинский СРЦ «Сибиряк» Аксайчугова Евгения Михайловна.
Основная функция рабочей группы - (организация работы комиссий по оценке ущерба; ведение учёта пострадавших, подготовка документов на выделение финансовой помощи пострадавшим, организация работы по восстановлению утерянных в результате ЧС документов).

Рабочая группа № 12
(информирования и оповещения населения)
Руководитель – начальник Тунгокоченского ЛТЦ   ПАО «Ростелеком» Потапова Юлия Сергеевна.
Основная функция рабочей группы – организация оповещения и информирования населения о ЧС (угрозе возникновения ЧС) и о ходе проведения мероприятий по ликвидации ЧС.».